П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от «  19  » декабря 2017 г.       № 60

Об утверждении Положения о порядке индексации заработной платы
В соответствии со ст. ст. 130 и 134 Трудового кодекса РФ, в целях обеспечения социальных гарантий работников администрации Беляевского сельского поселения, администрация Беляевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке индексации заработной платы работников администрации Беляевского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Беляевского сельского поселения
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
                      Глава поселения:                                       А.М. Конюхов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Беляевского сельского поселения

от « 19 » декабря 2017 г. № 60

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке индексации заработной платы работников администрации Беляевского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке индексации заработной платы (далее – Положение) в администрации Беляевского сельского поселения разработано в соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Индексация заработной платы (далее - "индексация" и "зарплата") обеспечивает повышение уровня реального содержания зарплаты работников администрации Беляевского сельского поселения.

1.3. Индексация проводится по мере роста инфляции в сроки, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права.

1.4. Причинами индексации являются:

1.4.1. Изменение установленного законодательством минимального размера оплаты труда.

1.4.2. Изменение установленной законодательством величины прожиточного минимума на душу населения для трудоспособного населения по субъекту Российской Федерации в месте нахождения работодателя.

1.4.3. Изменение индекса потребительских цен за год.

1.4.4. Причины, согласованные работниками и работодателем в коллективном договоре, коллективных соглашениях, или установленных работодателем локальными нормативными актами.

1.4.5. В иных случаях, установленных действующим законодательством.

В случае одновременного действия нескольких причин индексирование проводится только по одной из них с показателем наибольшего (или наименьшего) изменения (или по средней величине изменения таких причин).

1.5. Размер индекса устанавливается локальным нормативным актом не ниже или не выше величины, обусловленной причиной индексации (п. 1.4 Положения).

1.6. Размер индекса вступает в силу и применяется для расчета зарплаты с момента, указанного в локальном нормативном акте.

1.7. Индексации подлежит установленный размер окладов (должностных окладов) с учетом надбавки за классный чин работников администрации Беляевского сельского поселения.

1.7.1. Оклады (должностные оклады) работников администрации Беляевского сельского поселения, индексируются от их исходного размера, действовавшего в период индексации.

2. Порядок проведения индексации

2.1. Уполномоченное должностное лицо бухгалтерии администрации Беляевского сельского поселения ежегодно по состоянию на 1 октября определяет наличие или отсутствие причин для индексации и при наличии причин, указанных в п. 1.4 Положения, представляет работодателю обоснованные предложения с расчетом величины индексации.

2.2. Работодатель с учетом своего финансового состояния незамедлительно рассматривает поступившие предложения и выносит локальный нормативный акт об индексации, либо временно отклоняет предложения об индексации.

2.3. Принятый локальный нормативный акт об индексации является основанием для осуществления перерасчета размера окладов (должностных окладов) и обеспечения выплаты работникам зарплаты с учетом индексации.